

## عنوان مقاله:

بررسی معماری سنتی ایران با رویکرد فنگ شویی

## محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی معماری، عمران، شهرسازی، محیط زیست و افق های هنر اسلامی در بیابانه گام دوم انقلاب (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسندگان:

مرجان پوراسماعیل - دانشجوی ارشد پژوهش هنر، دانشکده هنر و معماری، واحد تهران مرکز، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

مهیار خراباتی - سر گروه و استاد یار پژوهش هنر، دانشکده هنر و معماری، واحد تهران مرکز، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

این مقاله سعی دارد بناهای سنتی ایرانی را با معیارهای فنگ شویی مورد بررسی قرار دهد و خوانشی بر اساس عناصر بکار رفته در معماری سنتی و تطابق با علم فنگشویی داشته باشد. نگارنده سعی بر آن دارد تا برای این سوال «بناهای سنتی ایران چه گذشته ای از نگهداری و جمع انرژی های مثبت دارد و با چه روشهایی این امر را امکان پذیر کرده است»؟ پاسخ مناسبی ارایه دهد. ابتدا به المانهای معماری سنتی ایرانی و کارکردهای آنها پرداخته شده است. در این راستا به الگوهای معماری در بازار، کاروانسراها و خانه های سنتی ایرانی، المانها و نشانه های تمثیلی و نقش تزئینات پرداخته و تاثیر آن به منظور تولید و یا نگهداری انرژی مورد بررسی قرار گرفته است. اهمیت به پرداختن این پژوهش را بر اساس تطابق رویکرد چیدمان سنتی، فنگ شویی و معماری سنتی ایرانی با توجه به وجوهات تمایز سنتی و فرهنگی قابل تامل است. این پژوهش با روش توصیفی - تحلیلی به توصیف المانها و نمادها می پردازد و با توجه به کاربرد آنها در معماری سنتی به تحلیل آن پرداخته، جمع آوری اطلاعات به روش کتابخانه ای و میدانی است. پیشینه این پژوهش منابع فراوانی در دست است ولی به صورت موردی در خصوص تطابق فنگشویی با چیدمان سنتی معماری در ساخت موردی یافت نشده است. در پایان این نتیجه حاصل می گردد که با شناساندن نمادها و کارکرد المانها و تزئینات معماری از ایران باستان توجه خاصی به عناصر طبیعی و انرژی های پنهان در آنها می شده است و سعی در نگهداری این انرژی های با ارزش داشتند. علم فنگشویی محصول جدیدی در ایران نیست و ایرانی خود دارای اساطیر و المانهای جذب انرژی می باشد که در دل فرهنگ غنی مان نهفته است، با مطالعه بیشتر و دقت در اجزای بصری می توان به آنها دست یافت.

## کلمات کلیدی:

معماری سنتی ایرانی، فنگشویی، بناهای سنتی، تزئینات معماری،

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1613423>

